2.º A desapropriação tem por objetivo a extração de saibro
do imóvel, com presença de minério aparente, a ser empregado
para a conservação das estradas rurais do Município de
Teixeira Soares.
 
Art. 3.º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial no valor de R$ 385.000,00 (trezentos e
oitenta e cinco mil reais), destinado a cobrir despesas do
corrente exercício, não constando no Orçamento Inicial, para
atender as despesas nas rubricas assim classificadas:
06 SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS
RODOVIÁRIOS
001 DIRETORIA DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E
SERVIÇOS RODOVIÁRIOS